
CHAP
011

012

023

042

65

66

67

68

014

CHAP

002

013

042

70

73

74

75

77

179  652,42

NOTE  DE  SYNTHESE  ET  RAPPORT  DE  PRESENTATION

Résultat  global  de  l'exercice 4  330  547,24

RESULTATS

Section  de  fonctionnement

Section  d'investissement

DOSSIER  N°

FINANCES
COMPTE  ADMINISTRATIF  EXERCICE  2017  -­‐  BUDGET  PRINCIPAL  DE  LA  VILLE

Il  est  demandé  au  conseil  municipal  d'adopter  le  compte  administratif  de  l'exercice  2017  du  budget  
principal  de  la  Ville,  arrêté  aux  montants  suivant  :

DEPENSES RECETTES
REALISE

31  355  675,29

10  416  687,00

35  686  222,53

8  660  753,29

4  330  547,24

-­‐1  755  933,71

Virement  à  la  section  
d'investissement

18  650  000,00

2  716  092,43

18  670  933,87

0,00

SECTION  D'INVESTISSEMENT

218  913,94

RECETTES

Opérations  d'ordre  entre  sections

SECTION  DE  FONCTIONNEMENT
DEPENSES

FONCTIONNEMENT PREVISIONS  TOTALES TOTAL  REALISATIONS
Charges  à  caractère  général 5  487  594,92 5  384  481,55

Charges  de  personnel

662  421,24

5  648  569,43

560  702,84

30  000,00

31  355  675,29

FONCTIONNEMENT PREVISIONS  TOTALES TOTAL  REALISATIONS

Excédents  antérieurs  reportés 1  611  227,26 1  611  227,26

Autres  charges  courantes

Charges  financières

Charges  exceptionnelles

Dotations  aux  provisions

TOTAL 34  286  243,35

624  400,00

5  702  156,00

855  000,00

221  000,00

30  000,00

Atténuations  de  produits 0,00

Atténuations  de  charges 1  000  000,00 1  047  200,41

Opérations  ordre  entre  sections 308  993,95 308  043,96

1  210  706,601  182  250,00Ventes  produits,  prestations  de  
services
Impôts  et  taxes 23  173  097,54 23  737  188,02

Subventions  et  participations 6  477  340,00 6  865  095,88

Autres  produits  de  gestion  
courante
Produits  exceptionnels

442  450,00 467  144,03

90  884,60 439  616,37

TOTAL 34  286  243,35 35  686  222,53
2  719  319,98
1  611  227,26

Résultat  d'exécution  de  fonctionnement  de  l'exercice
Résultat  de  fonctionnement  reporté



CHAP

001

040

041

45

16

20

21

23

CHAP

021

024

040

041

10

13

16

23

45

Constructions 38  000,00 0,00

Avances  et  acomptes 38  000,00 0,00

3  933  294,65

Dotations,  fonds  et  réserves

Subventions  d'investissement

2  321  464,08 2  568  583,41

2  766  751,90 1  447  453,02

Emprunts  et  dettes  assimilés 7  262  000,00

Opérations  ordre  entre  sections

Opérations  patrimoniales

2  716  092,43

299  378,00

Résultat  d'investissement  reporté
Résultat  global  de  l'exercice

-­‐1  123  726,54
-­‐632  207,17  
-­‐1  755  933,71

Résultat  global  cumulé 2  574  613,53

247  000,00Opérations  pour  compte  de  tiers 0,00

TOTAL 16  275  086,41 8  660  753,29
Résultat  d'exécution  d'investissement  de  l'exercice

624  400,00

0,00

0,00

0,00

662  421,24

49  000,97

Résultat  d'investissement  reporté

Opérations  ordre  entre  section

Opérations  patrimoniales

Opérations  pour  compte  de  tiers

INVESTISSEMENT PREVISIONS  TOTALES TOTAL  REALISATIONS
Virement  de  la  section  de  
fonctionnement
Produits  cessions  
d'immobilisations

RECETTES

Emprunts  et  dettes  assimilés

DEPENSES
INVESTISSEMENT PREVISIONS  TOTALES TOTAL  REALISATIONS

632  207,17

308  043,96

49  000,97

15  768,60

3  901  894,73

632  207,17

308  993,95

0,00

208  488,00

6  250  000,00

TOTAL

7  546  364,23 5  287  341,84

16  275  086,41 10  416  687,00

42  690,00

179  739,73

901  à  991  Opérations  d'investissement

Immobilisations  incorporelles

Immobilisations  corporelles

54  875,60

1  236  157,46


