#### NOTE DE SYNTHESE ET RAPPORT DE PRESENTATION

# FINANCES COMPTE ADMINISTRATIF EXERCICE 2017 - BUDGET PRINCIPAL DE LA VILLE

Il est demandé au conseil municipal d'adopter le compte administratif de l'exercice 2017 du budget principal de la Ville, arrêté aux montants suivant :

	REALISE		RESULTATS
	DEPENSES	RECETTES	RESULTATS
Section de fonctionnement	31 355 675,29	35 686 222,53	4 330 547,24
Section d'investissement	10 416 687,00	8 660 753,29	-1 755 933,71
	TECTION DE CONCTION	ALER AERIT	

#### SECTION DE FONCTIONNEMENT

#### **DEPENSES**

CHAP	FONCTIONNEMENT	PREVISIONS TOTALES	TOTAL REALISATIONS
011	Charges à caractère général	5 487 594,92	5 384 481,55
012	Charges de personnel	18 650 000,00	18 670 933,87
023	Virement à la section d'investissement	2 716 092,43	0,00
042	Opérations d'ordre entre sections	624 400,00	662 421,24
65	Autres charges courantes	5 702 156,00	5 648 569,43
66	Charges financières	855 000,00	560 702,84
67	Charges exceptionnelles	221 000,00	218 913,94
68	Dotations aux provisions	30 000,00	30 000,00
014	Atténuations de produits	0,00	179 652,42
	TOTAL	34 286 243,35	31 355 675,29

### **RECETTES**

CHAP	FONCTIONNEMENT	PREVISIONS TOTALES		TOTAL REALISATIONS
002	Excédents antérieurs reportés	1 611 227,26		1 611 227,26
013	Atténuations de charges	1 000 000,00		1 047 200,41
042	Opérations ordre entre sections	308 993,95		308 043,96
70	Ventes produits, prestations de services	1 182 250,00		1 210 706,60
73	Impôts et taxes	23 173 097,54		23 737 188,02
74	Subventions et participations	6 477 340,00		6 865 095,88
75	Autres produits de gestion courante	442 450,00		467 144,03
77	Produits exceptionnels	90 884,60		439 616,37
	TOTAL	34 286 243,35		35 686 222,53
Rés	Résultat d'exécution de fonctionnement de l'exercice		2	719 319,98
	Résultat de fonctionnement reporté		1 611 227,26	
Résultat global de l'exercice		ice	4 330 547,24	

#### **SECTION D'INVESTISSEMENT**

# **DEPENSES**

CHAP	INVESTISSEMENT	PREVISIONS TOTALES	TOTAL REALISATIONS
001	Résultat d'investissement reporté	632 207,17	632 207,17
040	Opérations ordre entre section	308 993,95	308 043,96
041	Opérations patrimoniales	0,00	49 000,97
45	Opérations pour compte de tiers	208 488,00	15 768,60
16	Emprunts et dettes assimilés	6 250 000,00	3 901 894,73
20	Immobilisations incorporelles	54 875,60	42 690,00
21	Immobilisations corporelles	1 236 157,46	179 739,73
23	Constructions	38 000,00	0,00
901 à 991	Opérations d'investissement	7 546 364,23	5 287 341,84
	TOTAL	16 275 086,41	10 416 687,00

# **RECETTES**

СНАР	INVESTISSEMENT	PREVISIONS TOTA	LES	TOTAL REALISATIONS
021	Virement de la section de fonctionnement	2 716 092,43		0,00
024	Produits cessions d'immobilisations	299 378,00		0,00
040	Opérations ordre entre sections	624 400,00		662 421,24
041	Opérations patrimoniales	0,00		49 000,97
10	Dotations, fonds et réserves	2 321 464,08		2 568 583,41
13	Subventions d'investissement	2 766 751,90		1 447 453,02
16	Emprunts et dettes assimilés	7 262 000,00		3 933 294,65
23	Avances et acomptes	38 000,00		0,00
45	Opérations pour compte de tiers	247 000,00		0,00
	TOTAL	16 275 086,41		8 660 753,29
Ré	Résultat d'exécution d'investissement de l'exercice -1		123 726,54	
	Résultat d'investissement reporté		-(	532 207,17
	Résultat global de l'exercice -1		755 933,71	
	Résultat global cumulé 2			574 613,53